Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

24 ноября 2016 года                                                                                       п. Игрим
Мировой судья судебного участка №2  Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Матвеева Ж.Ю., при секретаре судебного заседания Ломакиной Л.С.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1022-0302/2016 по иску Полетаевой Ю.Н. к Полетаеву А.С. о признании задолженности по кредиту общим долгом и взыскании ½ выплаченной суммы кредита, с участием в деле третьего лица не заявляющего самостоятельных требований ПАО Банк «Финансовая корпорация Открытие», на основании ст.ст. 34, 39, 45 Семейного кодекса РФ, ст. 256 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ  суд,

РЕШИЛ:

Иск Полетаевой Ю.Н. к Полетаеву А.С. о признании задолженности по кредиту общим долгом и взыскании 1/2 выплаченной суммы кредита, удовлетворить частично.
Признать общим долгом бывших супругов Полетаевой Ю.Н. и Полетаева А.С. потребительский кредит, предоставленный на основании кредитного договора №** от ** года.

Взыскать с Полетаева А.С. в пользу Полетаевой Ю.Н. 1/2 часть выплаченных денежных средств в счет погашения задолженности перед ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие» по кредитному договору №** от ** года равную сумме 18 038 рублей 06 копеек.
Взыскать с Полетаева А.С. в пользу Полетаевой Ю.Н. расходы на оплату государственной пошлины в размере 1 021 рубль 53 копейки.

В удовлетворении исковых требований в части взыскания расходов на оплату государственной пошлины в размере 278 рублей 47 копеек отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Решение изготовлено на компьютере.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                  Ж.Ю. Матвеева